СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
 Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального

района за 2018 год

Принято Советом депутатов Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области 24 мая 2019 года
          На основании статей 21-25 Решения Совета депутатов Сизовского сельского поселения «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сизовском сельском поселении» № 8/24 от 30 октября 2015 года,
Совет депутатов Сизовского сельского поселения решил Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год:
по доходам в сумме 2997,5 тыс. рублей;
по расходам в сумме 4505,3 тыс. рублей;
c дефицитом в сумме 1507,8 тыс. рублей.
Статья 2.     Утвердить исполнение следующих показателей:
 -  доходов бюджета Сизовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета Сизовского сельского поселения  за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

              - расходов бюджета Сизовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

               - расходов бюджета Сизовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

                - источников финансирования дефицита бюджета Сизовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению;

Статья 3.    Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Статья 4.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
 От 24 мая 2019 года
№ 5/9
	И.о. главы Сизовского сельского поселения
Чернышковского муниципального района

Волгоградской области
	                           А.В.Хилимончик

	Приложение № 2

	к Решению Совета депутатов

	 Сизовского сельского поселения

	"Об исполнении бюджета Сизовского сельского

	поселения за 2018 год"

	Исполнение расходов бюджета Сизовского  сельского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета  Сизовского сельского поселения за 2018 год

	тыс. рублей

	коды
	Наименование
	Утверждено на 2018 год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2170,3
	2124,5
	97,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	651,0
	650,2
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1441,3
	1399,3
	97,1

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	77,0
	75,0
	97,4

	0200
	Национальная оборона
	46,6
	46,6
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	46,6
	46,6
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	17,6
	0,6
	3,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	17,0
	0,0
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,6
	0,6
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	816,7
	548,0
	67,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	816,7
	548,0
	67,1

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	191,4
	129,9
	67,9

	0503
	Благоустройство
	191,4
	129,9
	67,9

	0700
	Образование
	12,0
	12,0
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	12,0
	12,0
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	2301,4
	1632,0
	70,9

	0801
	Культура
	2301,4
	1632,0
	70,9

	1100
	Физическая культура и спорт
	17,0
	7,0
	41,2

	1101
	Физическая культура
	17,0
	7,0
	41,2

	1200
	Средства массовой информации
	11,0
	4,7
	42,7

	1202
	Периодическая печать и издательства
	11,0
	4,7
	42,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5584,0
	4505,3
	80,7

	Приложение № 3

	к Решению Совета депутатов

	 Сизовского сельского поселения

	"Об исполнении бюджета Сизовского сельского

	поселения за 2018 год"

	Исполнение расходов бюджета Сизовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год

	тыс.рублей

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Утверждено на 2018 год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Сизовского сельского поселения
	951

	Общегосударственные вопросы
	951
	01
	00

	2170,3
	2124,5
	97,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	01
	02

	651,0
	650,2
	99,9

	Непрограммные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	90 0 00 00000

	651,0
	650,2
	99,9

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	90 0 00 00030

	651,0
	650,2
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	02
	90 0 00 00030
	100
	651,0
	650,2
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	1441,3
	1399,3
	97,1

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Сизовском сельском поселении Чернышковского муниципального района" на 2017-2019 годы
	951
	01
	04
	13 0 00 00000

	104,0
	98,4
	94,6

	Капитальные вложения в объекты газоснабжения в рамках муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	951
	01
	04
	13 0 00 40010

	104,0
	98,4
	94,6

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	951
	01
	04
	13 0 00 40010
	400
	104,0
	98,4
	94,6

	Непрограммные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	90 0 00 00000

	1334,8
	1299,3
	97,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	90 0 00 00010

	1332,9
	1297,4
	97,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	01
	04
	90 0 00 00010
	100
	1103,9
	1097,8
	99,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	90 0 00 00010
	200
	227,9
	198,6
	87,1

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	04
	90 0 00 00010
	800
	1,1
	1,0
	90,9

	Исполнение функций и организация деятельности административных комиссий муниципальных образований
	951
	01
	04
	90 0 00 70010

	1,9
	1,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	90 0 00 70010
	200
	1,9
	1,9
	100,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	90 0 00 00000

	2,5
	1,6
	64,0

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	951
	01
	04
	99 0 00 80140

	2,5
	1,6
	64,0

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	04
	99 0 00 80140
	800
	2,5
	1,6
	64,0

	Резервные фонды
	951
	01
	11

	1,0
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	01
	11
	99 0 00 00000

	1,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд местных администраций
	951
	01
	11
	99 0 00 80680

	1,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	11
	99 0 00 80680
	800
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	951
	01
	13

	77,0
	75,0
	97,4

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Сизовском сельском поселении Чернышковского муниципального района" на 2017-2019 годы
	951
	01
	13
	13 0 00 00000

	1,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  в рамках муниципальной  программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	951
	01
	13
	13 0 00 20250

	1,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	13 0 00 20250
	200
	1,0
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	01
	13
	99 0 00 00000

	76,0
	75,0
	98,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	01
	13
	99 0 00 01000

	74,0
	74,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	951
	01
	13
	99 0 00 01000
	500
	74,0
	74,0
	100,0

	Членские взносы в Совет муниципальных образований
	951
	01
	13
	99 0 00 80020

	2,0
	1,0
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	13
	99 0 00 80020
	800
	2,0
	1,0
	50,0

	Национальная оборона
	951
	02
	00

	46,6
	46,6
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	46,6
	46,6
	100,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	02
	03
	99 0 00 00000

	46,6
	46,6
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	99 0 00 51180

	46,6
	46,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	41,9
	41,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	4,7
	4,7
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03
	00

	17,6
	0,6
	3,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	951
	03
	10

	17,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района" на 2017-2019 годы
	951
	03
	10
	14 0 00 00000

	17,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в рамках муниципальной программы  "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности"
	951
	03
	10
	14 0 00 20070

	17,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	10
	14 0 00 20070
	200
	17,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	951
	03
	14

	0,6
	0,6
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	03
	14
	99 0 00 01000

	0,6
	0,6
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	951
	03
	14
	99 0 00 01000
	500
	0,6
	0,6
	100,0

	Национальная экономика
	951
	04
	00

	816,7
	548,0
	67,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	04
	09

	816,7
	548,0
	67,1

	Муниципальная программа "Комплексного развития транспортной инфраструктуры  Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района на 2017-2027 годы"
	951
	04
	09
	15 0 00 00000

	816,7
	548,0
	67,1

	Мероприятия в рамках муниципальной программы "Комплексного развития транспортной инфраструктуры"
	951
	04
	09
	15 0 00 20080

	816,7
	548,0
	67,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	09
	15 0 00 20080
	200
	816,7
	548,0
	67,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05
	00

	191,4
	129,9
	67,9

	Благоустройство
	951
	05
	03

	191,4
	129,9
	67,9

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района" на 2017-2019 годы
	951
	05
	03
	16 0 00 00000

	191,4
	129,9
	67,9

	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения
	951
	05
	03
	16 0 00 20200

	91,4
	73,4
	80,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	16 0 00 20200
	200
	91,4
	73,4
	80,3

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	951
	05
	03
	16 0 00 20230

	100,0
	56,5
	56,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	16 0 00 20230
	200
	100,0
	56,5
	56,5

	Образование
	951
	07
	00

	12,0
	12,0
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	951
	07
	07

	12,0
	12,0
	100,0

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	07
	07
	99 0 00 00000

	12,0
	12,0
	100,0

	Мероприятия в области молодежной политики
	951
	07
	07
	99 0 00 20390

	12,0
	12,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	07
	07
	99 0 00 20390
	200
	12,0
	12,0
	100,0

	Культура, кинематография
	951
	08
	00

	2301,4
	1632,0
	70,9

	Культура
	951
	08
	01

	2301,4
	1632,0
	70,9

	Муниципальная програма   "Сохранение  и развитие культуры  и  искусства в Сизовском сельском поселении Чернышковского   муниципального  района " на 2017-2019 годы
	951
	08
	01
	10 0 00 00000

	1933,9
	1346,0
	69,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений -сельских домов культуры
	951
	08
	01
	10 0 00 01590

	1849,1
	1262,6
	68,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	08
	01
	10 0 00 01590
	100
	1331,7
	866,3
	65,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	08
	01
	10 0 00 01590
	200
	511,9
	394,3
	77,0

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	08
	01
	10 0 00 01590
	800
	5,5
	2,0
	36,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений -сельских библиотек
	951
	.08
	01
	10 0 00 02590

	84,8
	83,4
	98,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	951
	08
	01
	10 0 00 02590
	100
	84,8
	83,4
	98,3

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Сизовском сельском поселении Чернышковского муниципального района" на 2017-2019 годы
	951
	08
	01
	13 0 00 00000

	360,0
	282,3
	78,4

	Мероприятия  в рамках муниципальной  программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	951
	08
	01
	13 0 00 20250

	70,0
	67,5
	96,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	08
	01
	13 0 00 20250
	200
	70,0
	67,5
	96,4

	Капитальные вложения в объекты газоснабжения в рамках муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	951
	08
	1
	13 0 00 40010

	290,0
	214,8
	74,1

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	951
	08
	01
	13 0 00 40010
	400
	290,0
	214,8
	74,1

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	08
	01
	99 0 00 00000

	7,5
	3,7
	49,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	08
	01
	99 0 00 01000

	1,0
	1,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	951
	08
	01
	99 0 00 01000
	500
	1,0
	1,0
	100,0

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	951
	08
	01
	99 0 00 80140

	6,5
	2,7
	41,5

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	08
	01
	99 0 00 80140
	800
	6,5
	2,7
	41,5

	Физическая культура и спорт
	951
	11
	00

	17,0
	7,0
	41,2

	Физическая культура
	951
	11
	01

	17,0
	7,0
	41,2

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	11
	01
	99 0 00 00000

	17,0
	7,0
	41,2

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	951
	11
	01
	99 0 00 20350

	17,0
	7,0
	41,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	01
	99 0 00 20350
	200
	17,0
	7,0
	41,2

	Средства массовой информации
	951
	12
	00

	11,0
	4,7
	42,7

	Периодическая печать и издательства
	951
	12
	02

	11,0
	4,7
	42,7

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления
	951
	12
	02
	99 0 00 00000

	11,0
	4,7
	42,7

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	951
	12
	02
	99 0 00 20690

	11,0
	4,7
	42,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	12
	02
	99 0 00 20690
	200
	11,0
	4,7
	42,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5584,0
	4505,3
	80,7

Приложение №4
к Решению  Совета депутатов

Сизовского сельского поселения

«Об исполнении  бюджета Сизовского

 сельского поселения  за 2018 год»
Исполнение источников финансирования дефицита

бюджета Сизовского сельского поселения по кодам  классификации источников

финансирования дефицита бюджета Сизовского сельского поселения за 2018 год

тыс. рублей

	Наименование показателей
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено

на 2017 год
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	1669,3
	-221,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1669,3
	-221,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 500
	-4009,7
	-4599,9

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 600
	5679,0
	4378,7